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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 23 de mayo de 2011 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b), obligaciones asumidas 
voluntariamente por la compañía a tenor de lo dispuesto en nuestro Hecho 
Relevante de 22.09.08,  adjuntamos el detalle correspondiente al decimocuarto 
trimestre de vigencia del citado contrato (21/02/2011 a 20/05/2011): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior     231.840      -21.035.955,05 
      
Compras     434.035  20,01      -8.687.037,55 
Ventas    (430.035)  19,98       8.591.165,96 
          4.000               -95.871,59 
      
Actual      235.840       -21.131.826,64 
     
 

 

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    231.840       

21/02/2011 38.672 270.512 0,2990% 19,76 -764.126,13 

21/02/2011 (28.672) 241.840 0,2673% 19,82 568.314,03 

22/02/2011 50.020 291.860 0,3226% 19,05 -953.010,42 

22/02/2011 (50.020) 241.840 0,2673% 19,02 951.491,44 

23/02/2011 45.698 287.538 0,3178% 19,02 -869.052,68 

23/02/2011 (45.698) 241.840 0,2673% 18,99 867.912,69 

24/02/2011 35.464 277.304 0,3065% 19,41 -688.195,42 

24/02/2011 (48.714) 228.590 0,2527% 19,41 945.333,50 

25/02/2011 65.660 294.250 0,3252% 20,41 -1.340.098,71 

25/02/2011 (62.410) 231.840 0,2563% 20,43 1.274.896,05 

28/02/2011 30.187 262.027 0,2896% 20,26 -611.645,46 

28/02/2011 (31.187) 230.840 0,2552% 20,22 630.716,74 

01/03/2011 35.274 266.114 0,2941% 20,38 -718.883,09 

01/03/2011 (35.274) 230.840 0,2552% 20,35 717.740,30 

02/03/2011 43.133 273.973 0,3028% 20,04 -864.200,92 

02/03/2011 (44.133) 229.840 0,2541% 20,03 883.987,68 

03/03/2011 31.190 261.030 0,2885% 20,38 -635.588,03 

03/03/2011 (30.190) 230.840 0,2552% 20,36 614.610,22 

18/05/2011 4.800 235.640 0,2605% 21,12 -101.379,73 

18/05/2011 (1.800) 233.840 0,2585% 21,08 37.945,48 

19/05/2011 27.937 261.777 0,2894% 21,13 -590.371,41 

19/05/2011 (27.937) 233.840 0,2585% 21,11 589.763,04 

20/05/2011 26.000 259.840 0,2872% 21,17 -550.485,55 

20/05/2011 (24.000) 235.840 0,2607% 21,19 508.454,79 

      

      

      

      

      
Anterior 231.840   0,2563%   -21.035.955,05 

      
Compras 434.035   0,4798% 20,01 -8.687.037,55 

Ventas (430.035)   -0,4753% 19,98 8.591.165,96 

  4.000   0,0044%   -95.871,59 

      
Actual 235.840   0,2607%   -21.131.826,64 

 


